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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1928-1929; AJ 1929; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

567420

Mulde                                   

Zschopau                                

Hopfgarten                              

oberhalb der Mündung links              82.8

m  356.87PNP      HN +

529

Elbegebiet, Teil I

94 Kalenderjahre1911/2006

2006 2006

1911/200695 Jahre(*)1911/2006

1911/200695 Jahre(*)1911/2006

20062006

94 Jahre1911/20061910/2005

94 Jahre1911/20061910/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

4 .464 .015 .453 .189 .53102 3R .587 .17
4 .014 .945 .992 .477 .172 .474 .4611 .115 .075 .03R .587 .803 .00
4 .015 .194 .462 .477 .482 .644 .237 .4816 .580 .03R .588 .473 .18
3 .795 .193 .383 .184 .012 .475 .4511 .915 .092 .04 .013R .589 .173 .38
3 .585 .452 .642 .813 .382 .474 .949 .5313 .655 .94 .463R .589 .173 .38
4 .015 .722 .642 .312 .812 .313 .794 .4614 .519 .14 .463R .589 .903 .38
4 .015 .992 .812 .312 .812 .644 .014 .2316 .57 .804 .463R .5810 .73 .58
4 .236 .272 .642 .152 .813 .384 .014 .2318 .07 .174 .463R .588 .473 .79
4 .236 .862 .812 .313 .003 .584 .464 .9419 .17 .174 .463R .586 .863 .79
4 .467 .173 .002 .473 .002 .314 .704 .4619 .78 .134 .463R .586 .863 .79
4 .467 .173 .182 .473 .002 .155 .195 .4521 .48 .134 .943R .796 .863 .79

4 .237 .482 .812 .643 .182 .315 .994 .9422 .07 .174 .943R .586 .863 .38
4 .467 .802 .813 .183 .182 .476 .275 .7225 .16 .864 .943R .387 .483 .38
4 .468 .472 .812 .643 .182 .644 .945 .9928 .26 .564 .943R .588 .133 .58
4 .709 .172 .812 .643 .182 .646 .275 .9933 .57 .174 .943R .589 .174 .01
4 .4610 .33 .182 .643 .582 .645 .455 .4522 .67 .174 .463R .589 .173 .79
4 .4611 .53 .182 .814 .012 .814 .705 .9922 .07 .484R .013R .584 .233 .38
4 .7012 .33 .182 .813 .383 .004 .945 .9922 .08 .134R .013R .383 .583 .38
5 .1912 .33 .183 .183 .793 .005 .195 .9917 .08 .474R .013R .583 .583 .38
5 .1911 .13 .183 .003 .793 .005 .455 .9918 .68 .814R .013R .583 .793 .38
4 .709 .903 .183 .184 .013 .185 .726 .5622 .010 .34R .013R .583 .003 .38

5 .4510 .73 .183 .184 .233 .386 .276 .8626 .411 .54R .014R .013 .183 .38
4 .469 .533 .383 .384 .463 .796 .567 .4827 .64 .944R .014e .703 .383 .38
4 .238 .813 .793 .385 .453 .796 .867 .8029 .53 .794R .015e .193 .183 .00
4 .469 .173 .793 .3811 .54 .017 .488 .4733 .54 .013R .795e .193 .583 .00
4b .7011 .94 .013 .3812 .74 .467 .808 .4738 .54 .013R .585e .453 .793 .00
4 .4611b .14 .943 .792 .643 .188 .138 .8146 .34 .013R .585 .994 .013 .18
4 .464 .468 .474 .232 .473 .188 .819 .5357 .84 .013R .585 .993 .183 .00
4 .464 .234 .234 .012 .473 .388 .479 .9068 .63 .793R .586 .273 .383 .00
4 .464 .462 .644 .232 .643 .799 .1711 .181 .04 .013R .587 .172 .813 .00
4 .704 .462 .814 .703 .184 .0110 .712 .3103 4 .013R .587 .172 .813 .38

22391815221529371509619223017

 6.  5.  4.  4.  6.  6. 19. 28.  1. 31.  8.  5. 16. 14.+
b 10.7b 25.116.517.523.213.223.815.5129137R 11.58.4715.04.94

4.447.973.523.044.263.046.017.3130.519.04.194.265.933.38
3.584.232.642.152.472.153.794.2313.63.793.583.382.813.00
27.  3.  2.+24.  3.+21. 26. 24.+27.  3.+ 1.+14.+ 1.+ 2.+

4029262227353443706340464129

1974   2004   1942   1995   2002   1954   1912   1941   1987   2005   1923   1932   1974   2004   
19869.769.512042023213488.917015513726019869.7
27.115.916.015.224.930.923.923.933.237.626.131.927.215.7
7.945.935.094.455.376.837.018.5014.312.58.799.148.025.86
3.553.342.582.482.502.953.454.317.545.354.194.033.573.29
0.2000.2000.2000.1000.2000.1000.2001.002.600.5000.8200.8100.2000.200

1911   1911   1911  +1917  +1911  +1925   1918   1914   1960   1924   1963   1954   1911   1911   

484136333469

bei W= 199 cmbei W= 199 cm
am 31.03.2006  am 31.03.2006  

am 21.07.2006  am 21.07.2006  

13723.8137137
8.124.5311.37.87
2.152.152.812.15

 259  45.0 259 259
  15.4   8.57  21.3  14.9
   4.07   4.07   5.31   4.07

476186289474

bei W= 306 cmbei W= 306 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 23.09.1917  am 23.09.1917  

420420260420
81.554.165.182.4
7.986.189.767.95
1.581.742.281.47
0.1000.1000.2000.100

 154 102 123 156
  15.1  11.7  18.5  15.0
   2.99   3.29   4.31   2.78

07.09.2003   2.55  1.35    
18.09.1960   1.23  0.650    
15.07.19340.946  0.500    
16.07.19110.378  0.200    
23.09.19170.189  0.100    
26.07.19250.189  0.100    
29.09.19470.189  0.100    

12.03.1981186 257  136    
02.02.1923 259  137    
31.03.2006199 259  137    
19.03.2005210 293  155    
10.04.1987200 321  170    
08.12.1974210 374  198    
06.07.1958 433  229    
11.07.1954 439  232    
04.01.1932 492  260    
13.08.2002306 794  420    
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0.200
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.300
0.300
0.300
0.360
0.360
0.420
0.470
0.530
0.530
0.590
0.660
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2.31
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5.47
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7.62
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9.81
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18.1

0.100
0.420
0.530
0.710
0.810
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1.01
1.10
1.11
1.21
1.21
1.43
1.55
1.68
1.81
2.01
2.25
2.50
2.75
2.93
3.19
3.31
3.59
3.71
3.93
4.38
5.25
6.17
7.47
9.22
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17.3
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25.2
30.4
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33.3
35.4
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44.9
51.1
62.6

3.29
3.70
3.70
3.70
3.70
3.70
3.92
3.92
3.92
4.06
4.06
4.14
4.86
5.11
5.11
5.11
5.40
5.72
6.21
6.68
7.32
7.96
8.26
8.60
9.09

11.1
13.0
15.0
16.5
18.7
23.5
27.5
33.3
38.8
47.3
70.6
70.6
73.8
84.8
93.8
93.8

113
132
267

2.15
2.31
2.31
2.47
2.47
2.47
2.47
2.47
2.47
2.64
2.64
2.64
2.81
2.81
2.81
3.00
3.18
3.38
3.38
3.58
3.58
3.79
3.79
4.01
4.01
4.23
4.70
4.94
5.72
7.48
9.17

11.5
14.5
19.7
28.2
55.9
57.8
68.6
75.0
80.0
81.0
92.0

102
103

2.15
2.31
2.31
2.47
2.47
2.47
2.47
2.47
2.47
2.64
2.64
2.64
2.81
2.81
2.81
3.00
3.18
3.18
3.38
3.38
3.38
3.58
3.58
3.58
3.79
3.79
4.23
4.70
5.45
7.17
8.81

10.7
14.5
19.7
28.2
55.9
57.8
68.6
75.0
80.0
81.0
92.0

102
103

HQ 05.11.06, HQ 06.12.06 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage
06.01.-10.01.06 Ausfall des Schreibpegels, Werte nach DFÜ ergänzt 
08.02.-13.02.06 zusätzlich Treibeis 




